
Wizyta Sławosza Uznańskiego-Wiśniewskiego w
Toruniu 

W dniu 20 listopada 2025 roku na kampusie Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu odbyła się wyjątkowa wizyta dr inż. Sławosza
Uznańskiego-Wiśniewskiego, astronauty Europejskiej Agencji Kosmicznej
(ESA), w ramach ogólnopolskiej trasy technologiczno-naukowej „IGNIS –
Polska sięga gwiazd”.

Wizyta składała się z dwóch części:

Część akademicka – skierowana do studentów, doktorantów i pracowników UMK
oraz uczelni regionu. Odbyła się w Auli UMK przy ul. Gagarina 11 w godz.
9:00–12:00. W programie znalazły się: wykład dr Uznańskiego-Wiśniewskiego na
temat misji IGNIS, nowoczesnych technologii kosmicznych oraz jego drogi naukowej i
orbitalnej; wystąpienia naukowców („Space Volcanic Algae”, „EEG Neurofeedback”);
sesja pytań-odpowiedzi oraz panel dyskusyjny z udziałem m.in. prof. Adama Koli,
prof. Marcina Woźniaka i prof. Andrzeja Niedzielskiego.

Część edukacyjna – przeznaczona dla dzieci i młodzieży ze szkół podstawowych i
ponadpodstawowych. Rozpoczęła się o godz. 13:30 w Collegium Humanisticum UMK
przy ul. Bojarskiego 1. Rozpoczęto warsztatami prowadzonymi przez Magdalenę
Maszewską z Fundacji Aleksandra Jabłońskiego, po których uczestnicy mieli okazję
spotkać się z astronautą.

W spotkaniu wziął też udział płk Marcin Mazur — wiceprezes Polskiej Agencji
Kosmicznej "Ja bardzo się cieszę, że widzę tak dużo osób zainteresowanych
kosmosem, tak wielu entuzjastów kosmosu, tak wielu naukowców i młodych ludzi
zainteresowanych tym obszarem. Jakże to szalenie ważne jest miejsce w tej
eksploracji kosmosu, jakie pełni ten uniwersytet i to miasto" - mówił.

W trakcie swojego wykładu Sławosz Uznański-Wiśniewski dzielił się detalami
dotyczącymi tego, jak wygląda zaawansowane technologicznie laboratorium na
orbicie, a także o logistyce jaka stała za misją Axiom 4 - pierwszą polską naukowo-
technologiczną misją na Międzynarodową Stację Kosmiczną.
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Wizyta stanowi istotny element rozwijania współpracy uczelni wyższych z
instytucjami badawczymi oraz promocji nauki i technologii w regionie kujawsko-
pomorskim. Projekt IGNIS podkreśla udział polskich zespołów w eksperymentach
kosmicznych — w tym 13 eksperymentów przeprowadzonych na Międzynarodowej
Stacji Kosmicznej (ISS).

Dla społeczności akademickiej UMK to okazja do bezpośredniego kontaktu z jednym
z kluczowych przedstawicieli polskiego sektora kosmicznego, co może inspirować
młodych ludzi do podejmowania studiów i pracy w obszarach nauki i technologii.
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